DIÁRIO OFICIAL   No29 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 20226086

Recebimento das Propostas: até às 08h45min, de 23/05/2022
no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e
anexos disponível em: www.dianopolis.to.gov.br/embed-content/licitações
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 10.520/02, Lei
Complementar nº 123/06, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei 8.666/93
suas alterações e demais Legislações pertinentes.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692-2005, e-mail :
cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 11 de maio de 2022.

Zildeny Gonçalves Nepomuceno
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público e comunica aos interessados
que fará realizar a seguinte Licitação:

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DE BUEIRO TUBULAR NA RUA PERNAMBUCO,
CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS.
Data e Horário: 01/06/2022 ás 08h30m.
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações
na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes,
Nº 256, Centro, Dianópolis-TO.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005, email: cpldianopolis@
gmail.com

Dianópolis-TO, 11 de maio de 2022.

Zildeny Gonçalves Nepomuceno
Presidente CPL

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES.

A Prefeitura Municipal de Esperantina-TO, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022. TIPO:
Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa para
prestação de serviço de engenharia para execução de recapeamento na
Rua Viturino ribeiro, no Município de Esperantina - TO. ABERTURA: 30
de maio de 2022, às 10:00h.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/Nº, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira, das 08:00h
às 12:00h, onde poderão ser consultados gratuitamente no site oficial
da prefeitura ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de
R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal.

Esperantina - TO, 12 de maio de 2022.

João Marcos Costa Pimentel
Presidente da CPL

FIGUEIRÓPOLIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2022

O Município de Figueirópolis/TO, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por item,
visando a contratação de empresa para prestação de serviço de Instrutores
Musicais e Maestro, para Secretaria Municipal de Educação e Cultura de
Figueirópolis-TO. Data da sessão: 24 de maio de 2022, às 14:00h. O Edital
estará disponível na CPL, na sede da Prefeitura na Avenida Bernardo
Sayão, Nº 1.445, Centro, Figueirópolis - TO, ou poderá ser solicitado a
cópia deste Edital, no e-mail: comissaolicitacaofig@gmail.com.

Figueirópolis/TO, 06 de maio de 2022.

ARLETE DE JESUS BARROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GOIATINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Goiatins - TO, avisa aos
interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
02.2022. Abertura dia 25 de maio de 2.022, às 09h00min, LOCAL: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL: www.bll.org.br. Objeto: contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte escolar para
atender os alunos das escolas da rede pública Municipal e Estadual da
Zona Rural do Município de Goiatins/TO, durante o exercício de 2022,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e anexos. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, e-mail:
pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 11 de maio de 2022.

Carlos Alegtyoone C. Dias
Pregoeiro

GURUPI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022

Processo nº 2022.002811. TOMADA DE PREÇOS nº 003/2022.
Partes: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio
Ambiente, CNPJ nº 17.718.507/0001-88 e HR SERVIÇOS E NEGÓCIOS
PARA EMPRESAS EIRELI, CNPJ nº 28.288.997/0001-46. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS NO SISTEMA DE ÁGUAS
PLUVIAIS DO CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS
AGRÍCOLAS (FEIRA DA RUA 07). Assinatura: 09/05/2022. Vigência:
150 (cento e cinquenta) dias a partir da sua assinatura. Valor Global:
R$ 191.478,93 (cento e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e oito
reais e noventa e três centavos). Dotação: 23.2303.20.608.0010.1028.
Gurupi-TO, 11/05/2022. Pedro Dias Correa da Silva - Secretário Municipal
de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.

LIZARDA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 016/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIZARDA - TO, doravante
denominada CONTRATANTE, instituição de direito público, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 0 2.070.571/0001-28, com
sede na Praça Lustosa Filho, Nº 253, Centro, Lizarda, Estado do Tocantins.
Contratada: JOELSON DE SOUSA BORGES - EPP, doravante
denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, constituída
sob a forma de sociedade empresaria limitada, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 23.762.686/0001-53, com sede na Rua Artur Ribeiro, nº 55, Edificio
Comercial Andar primeiro, Apt. 02, Centro, Monte Alegre do Piauí - PI.
Objeto do Aditivo: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação
da vigência do contrato por mais 12 (Doze) Messes, a contar de 06 de
Maio de 2022, nos termos previstos no contrato celebrado em 06 de
Maio de 2021.
Data de Assinatura do Termo Aditivo: 05 de Maio de 2022.
Signatários: Suelene Lustosa Matos, Gestor, Contratante e Joelson de
Sousa Borges, Representante Legal, Contratado.